
 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Istruzione Superiore  

“Lauria-Viggianello” 
Istituti Associati 

Liceo Classico – Liceo Scientifico 

Istituto Tecnico settore Tecnologico – Istituto Professionale 

Istituto Tecnico Economico 

Via Cerse dello Speziale  - 85044 LAURIA (PZ)  
Tel. 0973823966  -   

Cod. MIUR: PZIS00600A – Cod. Fiscale 92000130762 - Codice Univoco Fatturazione Elettronica UF7YWT 
Sito internet: www.iismiraglialauria.edu.it   e-mail:  pzis00600a@istruzione.it   –   Pec: pzis00600a@pec.istruzione.it 

 
 

                                                 ALL’ALBO                                                                                                                                       
                                                                                                             ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

                                                        AL SITO WEB 

  
OGGETTO:  Decreto pubblicazione Graduatoria provvisoria per l’affidamento dell’incarico di 

“Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione - Periodo dell’incarico: anno scolastico 
2024/2025.                         
 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, nr. 50, ed in particolare il comma 2 dell'art. 32, il quale 
prevede che, prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 
appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, nr. 129, avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” che sostituisce il decreto interministeriale 1 febbraio 
2001, n. 44, ed in particolare l'art. 34; 

CONSIDERATO che l’art.1 c.1 del D.Lgs. 81/2008 prescrive misure per la tutela della salute e per la sicurezza 

dei lavoratori durante il lavoro, in tutti i settori di attività privati o pubblici; 

VISTO il Decreto legislativo nr. 81/2008 ed in particolare l'art.17, che al comma 1 lettera b) 

individua fra gli obblighi del datore di lavoro la designazione del RSPP; l'art. 31 che 

definisce l'organizzazione del servizio di prevenzione e di protezione; l’art. 32 che detta i requisiti 
professionali richiesti per le figure di addetto e responsabile del servizio di prevenzione e 
protezione nonché, ai comma 8 e 9, le priorità con cui si debba procedere all'individuazione del 
personale da adibire al servizio; l’art. 33, che individua i compiti cui provvede il servizio di 
prevenzione e protezione; 

CONSIDERATO la necessità di procedere all’individuazione del Responsabile del Servizio di 
Prevenzione e Protezione ed attività correlate ai sensi del D. Lgs. 81/2008 in possesso dei 
requisiti di cui all’art. 32 del citato decreto come modificato dal D.Lgs. 3.08.2009; 

VISTO iI R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la 
contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio1924, 
n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, nr. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, nr. 275, concernete il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, nr. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 nr. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed Enti Locali, per la riforma della Pubblica  
amministrazione e per la semplificazione amministrativa" 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, nr. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 7 c. 6 
contenente norme relative alla possibilità per le Amministrazioni pubbliche di individuare esperti 
per particolari attività; 

VISTO il CCNL “Istruzione e Ricerca” 2019-2021, del 18 gennaio  aprile 2014; 

http://www.iismiraglialauria.edu.it/
mailto:pzis00600a@istruzione.it
mailto:pzis00600a@pec.istruzione.it




 

 

 

VISTO il Piano triennale dell’Offerta Formativa 

VISTO Il Programma annuale E.F. 2024 

RILEVATA la necessità di individuare personale interno, collaborazione plurima, esperto esterno in 
possesso dei requisiti richiesti per assumere il ruolo di RSPP, ai sensi dell’art. 32, comma 8, 
lettera a del decreto legislativo 81/2008; 

VISTO il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività 

negoziale da parte del Dirigente Scolastico ai sensi del D.I. nr. 129/2018; 

VISTE Il D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36; 

RILEVATA l’assenza all’interno delle CONVENZIONI CONSIP di cui all’art. 26, comma 1, della legge 
488/1999, di una convenzione avente ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla 
presente procedura; 

VISTA la propria determina prot. n.  9440 del 08/10/2024 d’indizione della procedura di selezione del 
RSPP;  

VISTO l’Avviso pubblico di selezione per il conferimento di incarico di responsabile del servizio di 
prevenzione e di protezione (R.S.P.P.), ai sensi del D. Lgs. 81/2008 e ss. mm. ii. prot. n. 9441 del 
08/10/2024 

PRESO ATTO del verbale del 21/10/2024  prot  n. 10069 della Commissione di valutazione per esaminare 
le candidature delle figure professionali di RSPP; 
 

PRESO ATTO che il numero delle candidature presentate è pari a n. 02; 
 

 

DECRETA 
 

La pubblicazione in data odierna della graduatoria provvisoria delle candidature presentate (n. 2), da 
utilizzare per il conferimento di incarico di responsabile del servizio di prevenzione e di protezione (R.S.P.P.) - a.s. 
2024/2025  (AVVISO prot. n. 9441 del 08/10/2024) 
Avverso tale graduatoria è ammesso motivato reclamo entro e non oltre i 5 giorni dalla data odierna.  
Trascorso tale termine, la graduatoria avranno valore definitivo e si procederà all’assegnazione dell’incarico. 
 
Il presente provvedimento è reso pubblico a ogni effetto di legge mediante pubblicazione in data odierna al sito web 
istituzionale www.iismiraglialauria.edu.it nella sezione Albo Pretorio on-line. 

 
Si allegano: 
n. 1 graduatoria provvisoria per l’affidamento dell’incarico di “Responsabile del Servizio di Prevenzione e 
Protezione - Periodo dell’incarico: anno scolastico 2024/2025.                         
 

                                                                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                               Prof. Lorenzo SANTANDREA                                                                                                                           

                                                                                                                                Firmato digitalmente ai sensi del Codice  

                                                                                                                                                 dell’Amministrazione  

                                                                                                                                       Digitale e norme ad esso connesse. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.iismiraglialauria.edu.it/

		2024-10-22T14:13:31+0200
	LORENZO SANTANDREA




